~ SUPERINTENDENCIA
‘ DE BANCOS
REPUBLICA DOMINICANA

Informe Final de Evaluacién de Oferta Técnica y Econémica
SUPBANCO-DAF-CM-2021-0063

A : Angel Pérez Quezada
Encargado Div. de Compras

Via : Eblin Karina Pena Pérez
Analista Div. de Compras

Asunto : Informe final de evaluacién Técnica y Econémica del proceso
SUPBANCO-DAF-CM-2021-0063 Adquisicion de Luminarias
y Llavines para la Superintendencia de Bancos.

Fecha ; 27 de octubre del 2021

I. Introduccién

Como peritos evaluadores del proceso Compra menor Dirigido a SUPBANCO-DAF-CM-2021-0063,
relacionado a Adquisicién de Luminarias y Llavines para la Superintendencia de Bancos procedimos
a evaluar las propuestas recibidas de los siguientes oferentes:

1.- Roman Paredes Industrial, SRL.
2.- FL&M Comercial, SRL.

3.- Cofemont, SRL.
4.-Transolucion IR, SRL.

5.- Sketchprom, SRL

Il. Objetivo

El objetivo de este informe consiste en verificar las propuestas técnicas y econémicas enviadas por
los oferentes del proceso “SUPBANCO-DAF-CM-2021-0063” en cumplimiento con el término de
referencia citado en el presente informe.

Ill. Criterios

Para la revisién se consideraron los requisitos indicados en el documento de ficha técnica y
formulario de oferta econdmica:
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Articulo
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2
Luminarias LED Tipo Flat Panel con las
siguientes caracteristicas:
1. Tecnologia LED
. Destinada para techo de plafén
.Voltaje: 110/115/120 Vac
. Potencia: 36-40 W.
. Certificada UL y/o CE (Conformidad
Europea)
6. Dimensiones 60x60 cm
7. Grado de Proteccién IP20
8. Clase de energia A+
9. Lumenes: 2500-4000
10. Temperatura de color: 6500k (Luz
Blanca)
11. Garantia por 1 afio.

b wN

Unidad

UN

80

LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4
Luminarias LED Tipo Flat Panel con las
siguientes caracteristicas:

1. Tecnologia LED

2. Destinada para techo de plafén

3. Voltaje: 110/115/120 Vac.

4. Potencia: 36-40 W

5. Certificada UL y/o CE (Conformidad
Europea)

6. Dimensiones 60x60 cm

7. Grado de Proteccién IP20

8. Clase de energia A+

9. Limenes: 2500-4000

10. Temperatura de color: 6500k (Luz
Blanca)

11. Garantia por 1 afio

UN

80

LUMINARIAS LED TIPO OJO DE BUEY
Luminarias Led Tipo Ojo de Buey con las
siguientes caracteristicas:

1. Tecnologia LED

2. Temperatura de Color 65000 k (Luz
Blanca)

3. Disefio decorativo.

4. Voltaje: 110/115/120 Vac.

5. Certificada UL y/o CE (Conformidad
Europea)

6. Dirigida para interiores

7. Garantia por 1 afio

UN

80

POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS

Cerradura (llavin) para ser colocados en las
puertas de madera.

1. Tipo: Llavin tipo L

2. Color: Plateado

UN

45
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Iv. Resultados Evaluacién Técnica:
El proceso de evaluacidn técnica se realizé en conjunto con los peritos evaluadores del proceso,
luego de analizar las informaciones suministradas en las propuestas técnicas, y los documentos de
caracter subsanables; relacionadas a Servicio de Mantenimiento Correctivo edificaciones Sede
central y Prousuario Santiago son los siguientes:

olucion JR,
SRL.

Descripcion

Roman Paredes
Industrial, SRL
| FL&M Comercial,
SRL
‘. Cofemont, SRL
| Sketchprom, SRL

wn
=
o
=
[=

Credendiales
Formularioc de Informacién sobre el Oferente
1 CONSTA CONSTA | CONSTA | CONSTA CONSTA

(SNCC.D.042)

Certificacion de la DGII tra al di I
p |-eruinicacion defabilique se encuentraalclaen e1pagol - consTa | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA
de sus impuestos.
Certificacion de Clasificacion MIPYMES, emitido por el

Ministerio de Industria y Comercio y Mipymes.

|
1
|
|
l
|
|
|
|
‘r
|

|

CONSTA CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA

4 Certificacion em|t|da_ por_ la TSS, que se e‘ncuentr'a al dia CONSTA CONSTA | CONSTA | CONSTA CONSTA
en el pago de sus obligaciones de |la seguridad social.

Constancia Registro de Proveedor del Estado (RPE) en

5 . CONSTA CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA
estado activo

Carta compromiso timbrada donde el oferente se NO
6 |compromete en caso de resultar adjudicado a entregar| CONSTA CONSTA CONSTA | CONSTA | CONSTA
en tiempo oportuno y que acepte la condicion de pago

OFERENTE : Cofemont, SRL

Articulo EVALUACION OBSERVACIONES
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2 CUMPLE
Luminarias 'LEEﬁpo Flat Panel can las siguientes -
caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Destinada para techo de plafdn CUMPLE
3. Voltaje: 110/115/120 Vac CUMPLE
4. Potencia: 36-40 W. CUMPLE
1 U 80 5. Certificada UL y/o CE (Conformidad Europea) CUMPLE
6. Dimensiones 60x80 cm CUMPLE
7. Grado de Proteccion [P20 CUMPLE
8. Clase de energia A+ CUMPLE
9. LUmenes: 2500-4000 CUMPLE
10. Temperatura de color: 6500k (Luz Blanca) C_UMPI__E
11. Garantia por 1 afio. CUMPLE

Tl ol
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OFERENTE : Cofemont, SRL

item Unidad Cant. Articulo EVALUACION OBSERVACIONES

LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 CUMPLE
Luminarias LED Tipo Flat Panel con las siguientes
caracterfsticas: CUMPLE
1.Tecnologia LED CUMPLE
2. Destinada para techo de plafén CUMPLE
3. Voltaje: 110/115/120 Vac. CUMPLE
4. Potencia: 36-40 W CUMPLE

2 UN 80 5. Certificada ULy/o CE (Conformidad Europea) CUMPLE
6. Dimensiones 60x60 cm CUMPLE
7.Grado de Proteccién IP20 CUMPLE
8. Clase de energia A+ CUMPLE
9. Lumenes: 2500-4000 CUMPLE
10. Temperatura de color: 6500k (Luz Blanca) CUMPLE
11, Garantia por 1 afio CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO OJO DE BUEY CUMPLE
Luminarias Led Tipo Ojo de Buey con las
siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2, Temperatura de Color 65000 k (Luz Blanca) CUMPLE

3 UN 0 3. Disefio decorativo. CUMPLE
4. Voltaje: 110/115/120 Vac. CUMPLE
5. Certificada ULy/o CE (Conformidad Europea) CUMPLE
6. Dirigida para interiores CUMPLE
7. Garantia por 1 afio CUMPLE
POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS CUMPLE
Cerradura (llavin) para ser colocados en las
puertas de madera. CUMPLE
1.Tipo: Uavin tipo L CUMPLE
2. Color: Plateado CUMPLE

OFERENTE : Roman Paredes Industrial, SRL

Unidad Cant. Articulo EVALUACION OBSERVACIONES

LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2 CUMPLE
Luminarias LED Tipo Flat Panel con las siguientes
caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologfa LED CUMPLE
2. Destinada para techo de plafén CUMPLE
3. Voltaje: 110/115/120 Vac CUMPLE
4. Potencia: 36-40 W, CUMPLE

1 Uy 80 5. Certificada UL y/o CE (Conformidad Europea) CUMPLE
6. Dimensiones 60x60 cm CUMPLE
7. Grado de Proteccién 1P20 CUMPLE
8. Clase de energia A+ CUMPLE
9. Limenes: 2500-4000 CUMPLE
10. Temperatura de color: 6500k {Luz Blanca) CUMPLE
11. Garantfa por 1 afio. CUMPLE
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OFERENTE : Roman Paredes Industrial, SRL

item Unidad Cant. Articulo EVALUACION OBSERVACIONES
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 CUMPLE
Luminarias LED Tipo Flat Panel con las siguien-ta - -
caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Destinada para techo de plafén CUMPLE
3. Voltaje: 110/115/120 Vac. CUMPLE
4. Potencia: 36-40 W CUMPLE
2 UN 80 5. Cerhtiﬁ:arda UL y/o CE (Conformidad Europea) CUMPLE
6. Dimensiones 60x60 cm CUMPLE
7. Grado de Proteccion P20 CUMPLE
8. Clage deenergin At CUMPLE
9. Limenes: 2500-4000 CUMPLE
10. Temperatura de color: 6500k (Luz Blanca) CUMPLE
11. Garantia por 1 afio CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO OJO DE BUEY CUMPLE
LuminérELé;ﬁgo Cch; ﬁa;yic;nrrlag -
siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED 7 CUMPLE
2. Temperatura de Color 65000 k (Luz Blanca) CUMPLE
3 UN 80 |s. pisefio decorativo. CUMPLE
4.Volmje:110/115/120vac. | cUMPLE
5. Certificada UL y/o CE (Conformidad Europea) | CUMPLE
6. Dirigida para interiores CUMPLE
7. Garantia por 1 afio CUMPLE
|POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS CUMPLE
C:ragl-:-r:(-ll-avir;) para ser colocados en las
puertas de madera. CUMPLE
1. Tipo: Llavin tipo L CUMPLE
2. Color: Plateado CGI'\}H.E
4

Unidad

UN

80

OFERI_ENTE 2 EL&M Comercial, SRL ;

Luminarias LED Tipo Flat Panel con \.as

10. Temperatura de color: 6500k (Luz

Articulo. EVALUACION
LUMINARIAS LED TIPO FLATPANEL2X2 | NO CUMPLE

siguientes caracteristicas: NO CUMPLE
1.Tecnologia LED NO CUMPLE
2. Destinada para techo de plafén NO CUMPLE
3. Voltaje: 110/115/120 Vac NO CUMPLE
4. Potencia: 36-40 W. NO CUMPLE
5. Certificada ULy/o CE (Conformidad

Europea) NO CUMPLE
6. Dimensiones 60x60 cm NO CUMPLE
7. Grado de Proteccion 1P20 NO CUMPLE
8. Clase de energia A+ NO CUMPLE
9. Limenes: 2500-4000 NO CUMPLE

Blanca) NO CUMPLE
11.Garantia por 1 afio. NO CUMPLE

'OBSERVACIONES

No se presento marca,
modelo del producto

T
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OFERENTE : FL&M Comercial, SRL

Unidad Articulo EVALUACION OBSERVACIONES

LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 NO CUMPLE
Luminarias LED Tipo Flat Panel con las
siguientes caracteristicas: NO CUMPLE
1.Tecnologia LED NO CUMPLE
2. Destinada para techo de plafén NO CUMPLE
3.Voltaje: 110/115/120 Vac. NO CUMPLE
4, Potencia:36-40 W NO CUMPLE

2 UN 20 5. Certificada UL y/o CE (Conformidad No se presento marca,
Europea) NO CUMPLE modelo del producto
6. Dimensiones 60x60 cm NO CUMPLE
7.Grado de Proteccion I1P20 NO CUMPLE
8. Clase de energia A+ NO CUMPLE
9. Limenes: 2500-4000 NO CUMPLE
10. Temperatura de color: 6500k (Luz
Blanca) NO CUMPLE
11. Garantia por 1 afio NO CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO OJO DE BUEY NO OFERTADO
Luminarias Led Tipe Ojo de Buey con las
siguientes caracteristicas: NO OFERTADO
1, Tecnologia LED NO OFERTADO
2. Temperatura de Color 65000 k (Luz
Blanca) NO OFERTADO

3 UN 80 3. Disefio decorativo. NO OFERTADO
4.Voltaje: 110/115/120 Vac. NO OFERTADO
5. Certificada UL y/o CE (Conformidad
Europea) NO OFERTADO
6. Dirigida para interiores NO OFERTADO
7.Garantfa por 1 afio NO OFERTADO
POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS CUMPLE
Cerradura (llavin) para ser colocados en
las puertas de madera. CUMPLE
1.Tipo: Uavintipo L CUMPLE
2.Color: Plateado CUMPLE

4 UN 45
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OFERENTE : Transolucion JR, SRL

Articulo EVALUACION OBSERVACIONES
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2 CUMPLE
Luminarias LED Tipo Flat Panel con las
siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnol ogia LED CUMPLE
2. Destinada para techo de plafén CUMPLE
3. Voltaje: 110/115/120 Vac CUMPLE
4. Potencia: 36-40 W. CUMPLE Temperatura de color
UN 80 ;E:;::)cada M0/ R {Gefnfareat deld CUMPLE soliciifada 6500k y la
6. Dimensiones 60x60 cm CUMPLE ofrecida fue 000K
7. Grado de Proteccién 1P20 CUMPLE
8.Clase de energia A+ CUMPLE
9. Limenes: 2500-4000 CUMPLE
10. Tehperétura :je co.lor:.GSOOk (Luz
Blanca) NO CUMPLE
11. Garantia por 1 afio. CUMPLE
OFERENTE : Transolucion JR, SRL
Articulo EVALUACION OBSERVACIONES
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 CUMPLE
Luminarias LED Tipo Flat Panel con las
siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Destinada para techo de plafén CUMPLE
3. Voltaje: 110/115/120 Vac. CUMPLE
4. Pote.nl:ia: 36-40 W . CUMPLE Temperatura de color
UN 80 i;f:;:j)cada U yfo G (Conformided CUMPLE solicitada 6500k y la
6. Dimensiones 60x60 cm CUMPLE ofrecida fue 6000 K
7.Grado de Proteccion P20 CUMPLE
8. Clase de energia A+ CUMPLE
9. Limenes: 2500-4000 CUMPLE
10. Temperatura de color: 6500k (Luz
Blanca) NO CUMPLE
11. Garantia por 1 afio CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO OJO DE BUEY CUMPLE
Luminarias Led Tipo Ojo de Buey con las
siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnol ogia LED CUMPLE
2. Temperatura de Color 65000 k (Luz
o - Blanca) CUMPLE
3. Disefio decorativo. CUMPLE
4. Voltaje: 110/115/120 Vac. CUMPLE
5. Certificada ULy/o CE (Conformidad
Europea) CUMPLE
6. Dirigida para interiores CUMPLE
7. Garantia por 1 afie CUMPLE
POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS CUMPLE
Cerradura (llavin) para ser colocados en
las puertas de madera. CUMPLE
1.Tipo: Uavintipo L CUMPLE
2. Color: Plateado CUMPLE
UN 45
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OFERENTE : Sketchprom, SRL
Articulo
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2

EVALUACION
NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Luminarias LED Tipo Flat Panel con las

siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Destinada para techo de plafén CUMPLE
3. Voltaje: 110/115/120 Vac CUMPLE
4. Potencia: 36-40 W. CUMPLE
1 i io 5. Certificada ULy/o CE (Conformidad No subsanada la marca y
Europea) CUMPLE modelo del equipo
6. Dimensiones 60x60 cm CUMPLE
7. Grado de Proteccién IP20 CUMPLE
8. Clasede energia A+ CUMPLE
9. Limenes: 2500-4000 CUMPLE
10. Temperatura de color: 6500k (Luz
Blanca) CUMPLE
11. Garantia por 1 afio. CUMPLE
OFERENTE : Sketchprom, SR
Unidad z Articulo EVALUACION OBSERVACIONES
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 NO CUMPLE
Luminarias LED Tipo Flat Panel con las
siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Destinada para techo de plafén CUMPLE
3. Voltaje: 110/115/120 Vac. CUMPLE
4. Potencia: 36-40 W CUMPLE
2 ™ %0 5. Certificada ULy/o CE (Conformidad No subsanada la marcay
Europea) CUMPLE modelo del equipo
6. Dimensiones 60x60 cm CUMPLE
7. Grado de Proteccién 1P20 CUMPLE
8. Clase de energia A+ CUMPLE
9. Limenes: 2500-4000 CUMPLE
10. Temperatura de color: 6500k (Luz
Blanca) CUMPLE
11. Garantia por 1 afio CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO OJO DE BUEY NO CUMPLE
Luminarias Led Tipo Ojo de Buey con las
siguientes caracteristicas: CUMPLE
1. Tecnologia LED CUMPLE
2. Temperatura de Color 65000 k (Luz
Blanca) CUMPLE No subsanada la marca y
3 LN 80 3. Disefio decorativo. CUMPLE modelo del equipo
4, Voltaje: 110/115/120 Vac. CUMPLE
5. Certificada ULy/o CE (Conformidad
Europea) CUMPLE
6. Dirigida para interiores CUMPLE
7. Garantia por 1 afio CUMPLE
POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS CUMPLE
Cerradura (llavin) para ser colocados en
las puertas de madera. CUMPLE
1. Tipo: Llavin tipo L CUMPLE
2. Color: Plateado CUMPLE
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V. Conclusion evaluacion técnica

Luego de analizar las informaciones suministradas en las propuestas técnicas y documentos
subsanables remitidos por los oferentes se llegaron a las siguientes conclusiones:

a. Credenciales

Los oferentes Roman Paredes Industrial, SRL., Cofemont, SRL., Transolucion JR, SRL. Y
Sketchprom, SRL. Dieron constancia en el cumplimiento de las credenciales solicitadas en el
proceso. EL oferente FL&M Comercial, SRL. No presento dentro de sus credenciales la carta de
compromiso de entrega de los bienes solicitados.

b. Especificaciones técnicas

e Los oferentes Roman Paredes Industrial y SRL., Cofemont, SRL., Cumplen en su totalidad
con las especificaciones de cada bien solicitado en el proceso.

e FEl oferente FL&M Comercial, SRL. No cumple, No presento marca y modelo del de las
Luminarias LED tipo Flat Panel 2x2 y Luminarias LED tipo Flat Panel 2x4.

e El oferente Transolucion JR, SRL., No cumple con la especificacion técnica Temperatura de
color: 6500K (Luz Blanca) en su oferta presenta temperatura de color de 6000K. Cumple
con los demas items ofertados.

e Eloferente Sketchprom, SRL. No presento la subsanacién requerida, marca y modelo del de
las Luminarias LED tipo Flat Panel 2x2, Luminarias LED tipo Flat Panel 2x4 y Luminarias LED
Tipo ojo de Buey para estos items, por lo tanto No cumple. Cumple con los demas items
ofertados.

VI.  Evaluacion Oferta Economica

En nuestra calidad de peritos técnicos evaluadores para las ofertas econdmicas para el
procedimiento de referencia no. SUPBANCO-DAF-CM-2021-0063, realizamos la evaluacion de las
diferentes ofertas econdmicas dentro del cronograma de actividades establecidos en referido
proceso. En tal sentido pudimos constatar lo siguiente:

Proveedor: Roman Paredes Industrial y SRL

Articulo Propuesta Economica Evaluacion
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2 176,840.00 | CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 344,840.00 | CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO OJO DE BUEY 19,248.00 | CUMPLE
POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS 63,929.25 | CUMPLE
604,857.25

$
$
$
$
s

4,1%/
\¥
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Proveedor: Cofemont, SRL

Articulo Propuesta Economica Evaluacion
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2 S 224,000.00 | CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 S 416,000.00 | CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO 0JO DE BUEY S 23,200.00 | CUMPLE

4 | R¥a3

Proveedor: FL&M Comercial, SRL

POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS 57,600.00 | CUMPLE
TOTAL 720,800.00

Articulo Propuesta Economica Evaluacion
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2 NO CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 NO CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO 0JO DE BUEY NO OFERTADO
POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS NO CUMPLE

Proveedor: Transolucion JR, SRL

Articulo Propuesta Economica Evaluacion
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2 S - NO CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 S - NO CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO 0JO DE BUEY S 20,000.00 | CUMPLE
POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS S 49,500.00 | CUMPLE

OTA

Proveedor: Sketchprom, SRL

Articulo Propuesta Economica Evaluacion
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2 S - NO CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4 S = NO CUMPLE
LUMINARIAS LED TIPO 0JO DE BUEY S - NO CUMPLE
POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS S 43,875.00 | CUMPLE

TOTAL 43,875.00

En virtud de lo anterior, tomando en cuenta el menor precio por articulo y conforme al articulo 98
del Reglamento de Aplicacion No. 543-12, de la Ley No. 340-06 Sobre Compras y Contrataciones,

W

recomendamos la adjudicacion de los bienes como indica la siguiente tabla:

Articulo Proveedor

LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X2

Roman Paredes Industrial y SRL

LUMINARIAS LED TIPO FLAT PANEL 2X4

Roman Paredes Industrial y SRL

LUMINARIAS LED TIPO 0JO DE BUEY

Roman Paredes Industrial y SRL

POMO (LLAVIN) PARA PUERTAS

Sketchprom, SRL

. i

W



=g SUPERINTENDENCIA
‘ DE BANCOS
REPUBLICA DOMINICANA

Los peritos del proceso aseguramos que los criterios utilizados han sido exclusivamente enmarcados
en principios éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Estado

Dominicano.

José Daniel Pineg/Alcéntara
Encargado de Division de
Mantenimiento y Transportacién

Recursos Tangibles
Superintendencia de Bancos

-

Eudy de la Cruz
Encargado de Unidad de
Mantenimiento
Recursos Tangibles
Superintendencia de Bancos

11
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